Fotoğraf No: 4-5

Çizim No : 1

Eser Adı: Takribü’t-Tefsir

Envanter No: 638

Bulunduğu Yer: Balıkesir YEK

Müellif: ----

Müstensih:Muhammed b. Süleyman

Tarihi: 742/1341

ÖlçüsüCilt ve Kağıt: 240x155mm

Yazı Ölçüsü: 189x115mm

Varak Sayısı: 262

Cildin Tarihi: 16.yy

Malzeme: Koyu kestane sahtiyan

Bugünkü Durumu : Eserin sertâb kısmında görülen kopmalardan dolayı

öncesinde mikleb olduğu düşünülebilir fakat şu anda mevcut değildir.

Ön ve arka kapak aynı tarzda işlenmiştir.

Değerlendirme: 994/1586 tarihli cilt, şemse kompozisyonları, kullanılan

motifler ve Konya Bölge Yazma Eserler Kütüphanesi Halil Hamid Paşa

Koleksiyonu’nda bulunan 4623 ve 3702 nolu eserlere benzerliğiyle de 16. yüzyıla ait

olduğunu düşündürmekte ve ketebe tarihini doğrulamaktadır80.

Fotoğraf No: 16-17-18-19-20

Çizim No : 2-3

Eser Adı: et-Tavzîh fi Hâlli Gavâmizi’t-Tenkîh

Envanter No: 676

Bulunduğu Yer: Balıkesir YEK

Müellif: ----

Müstensih: ----

Tarihi: 997/1588

ÖlçüsüCilt ve Kağıt: 249x176mm

Yazı Ölçüsü: 165x94mm

Varak Sayısı: 192

Cildin Tarihi: 16.yy

Malzeme: Kahverengi sahtiyan

Bugünkü Durumu: Eser motif tahlili yapılacak kadar iyi fakat ön kapakta

bulunan sol alt kısımdaki köşebent neredeyse tamamen soyulmuş durumdadır. Kapak

Salbekler, 5 dilimli palmet şeklinde olup dışları çift sıra altınla tahrirlenmiş

ve tığlarla süslenmiştir. Salbeklerin iç düzeninde ise hatayi tarzında tek çiçek

görülmektedir.

Değerlendirme: 1074/1663 tarihli cilt, şemse kompozisyonu ve kullanılan

motifler ile Amasya Bayezid İl Halk Kütüphanesi’nde bulunan 05 Ba 1555 nolu

eserle benzerlik göstermekte olup ketebe kaydını yansıtmaktadır95.

95 Kahraman, G., Amasya Bayezid İl Halk Kütüphanesi’ndeki 17. ve 18. Yüzyıl Ciltleri, Yüksek

Fotoğraf No: 80-81-82

Çizim No : ----

Eser Adı: el-Hevadî fi Şerhi’l-Mesâlik

Envanter No: 230

Bulunduğu Yer: Balıkesir YEK

Müellif: Hamza b. Turgud Aydınî

Müstensih: ----

Tarihi: 1137/1724

ÖlçüsüCilt ve Kağıt: 215x140mm

Yazı Ölçüsü: 156x61mm

Varak Sayısı: 195

Cildin Tarihi: 18.yy

Malzeme: Kahverengi Sahtiyan

Bugünkü Durumu : Cilt üzerinde soyulmalar, sertâb kısmında kopmalar

görülmüştür. Eser kırmızı bir deriyle tamir geçirmiştir. Fakat motif tahlili yapılacak

durumdadır.

dikdörtgene yakın bir formda olan salbeklerin içinde hançeri yapraklar ve goncagül

motifleri bulunmaktadır. Kapak içleri sarı renkte kâğıt kaplıdır.

Değerlendirme: 841/1437 tarihli eserin cildi, şemse tarzı ve kullanılan teknik

bakımından Konya Mevlana Müzesi Müzelik Eserler Bölümünde bulunan 124

nolu106 cildin şemsesiyle benzerlik göstermektedir. Şemselerdeki motiflerin

muntazam şekilde yerleştirilmiş olması ve kenarlarında bulunan altın noktalardan

ÇİZİM LİSTESİ

Çizim:1, Örnek:2. Takribü’t-Tefsir, 742/1341, Balıkesir Mutasarrıf Ömer

Ali Bey YEK, Envanter No: 638, Dış Kapak.

Çizim:2, Örnek:7. et-Tavzîh fi Hâlli Gavâmizi’t-Tenkîh, 997/1588, Balıkesir

Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:676, Dış Kapak.

Çizim:3, Örnek:7. et-Tavzîh fi Hâlli Gavâmizi’t-Tenkîh, 997/1588, Balıkesir

Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:676, İç Kapak.

Çizim:4,Örnek:10. Mültekâ’l-Ebhur, …/… , Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali

Bey YEK, Envanter No: 210, Dış Kapak.

Çizim:5, Örnek:12. Remzu’l-Hakâ’ik fi Şerhi Kenzi’d-Dekâ’ik, …/… ,

Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No: 825, Dış Kapak.

Çizim:6, Örnek:12. Remzu’l-hakâ’ik fi Şerhi Kenzi’d-Dekâ’ik, …/… ,

Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No: 825, İç Kapak.

Çizim:7, Örnek:16. Gunyeu’l-Mutemellî Şerhu Munyeti’l-Musallî,

1164/1750, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:82, Ön Kapak.

Çizim:8, Örnek:16. Gunyeu’l-Mutemellî Şerhu Munyeti’l-Musallî,

1164/1750, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:82, Arka Kapak.

Çizim:9, Örnek:35.Delailüâ’l-Hayrat ve Şevarikuâ’l-Envar fi Zikriâ’s-Salati

aleâ’n-Nebiyyiâl-Muhtar, …/… , Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter

No: 194, Dış Kapak.

Çizim:10, Örnek:37. Envarü’t-Tenzîl ve Esrârü’t-Te’vîl, 841/1437, Balıkesir

Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No: 330, Dış Kapak.

Çizim:11, Örnek:38. el-Fevâ’idu’z-Ziyâ’iye fi Hâlli Müşkilâti’l-Kâfiye,

977/1569, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No: 522, Dış Kapak,

Mikleb.

RESİMLER

Resim:1, Örnek:1. Keşfü’l-Esrâr fi Şerhi’l-Menâr, 732/1331, Balıkesir

Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No: 1068, Ön Kapak, Arka Kapak ve

Mikleb.

.

Resim:2, Örnek:1. Keşfü’l-Esrâr fi Şerhi’l-Menâr, 732/1331, Balıkesir

Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No: 1068, Ön Kapak.

Resim:3, Örnek:1. Keşfü’l-Esrâr fi Şerhi’l-Menâr, 732/1331, Balıkesir

Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No: 1068, Arka Kapak.

Resim:4, Örnek:2. Takribü’t-Tefsir, 742/1341, Balıkesir Mutasarrıf Ömer

Ali Bey YEK, Envanter No: 638, Ön ve Arka Kapak.

Resim:5, Örnek:2. Takribü’t-Tefsir, 742/1341, Balıkesir Mutasarrıf Ömer

Ali Bey YEK, Envanter No: 638, Şemse Detay.

Resim:6, Örnek:3. Zahîretü’l-Mulûk, 901/1495, Balıkesir Mutasarrıf Ömer

Ali Bey YEK, Envanter No:1447, Ön Kapak, Arka Kapak ve Mikleb.

144

Resim:7, Örnek:3. Zahîretü’l-Mulûk, 901/1495, Balıkesir Mutasarrıf Ömer

Ali Bey YEK, Envanter No:1447, Mikleb.

Resim:8, Örnek:3. Zahîretü’l-Mulûk, 901/1495, Balıkesir Mutasarrıf Ömer

Ali Bey YEK, Envanter No:1447, Sertab.

Resim:11, Örnek:5. Durerü’l-Hukkâm fi Şerhi Gureri’l-Ahkâm, 971/1564,

Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:817, Ön ve Arka Kapak.

Resim:12, Örnek:5. Durerü’l-Hukkâm fi Şerhi Gureri’l-Ahkâm, 971/1564,

Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:817, Sırt.

Resim:13, Örnek:5. Durerü’l-Hukkâm fi Şerhi Gureri’l-Ahkâm, 971/1564,

Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:817, Şemse Detay.

Resim:14, Örnek:6. el-Muhtasar, 994/1586, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali

Bey YEK, Envanter No:287, Ön Kapak, Arka Kapak ve Mikleb.

Resim:15, Örnek:6. el-Muhtasar, 994/1586, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali

Bey YEK, Envanter No:287, Şemse Detay.

Resim:16, Örnek:7. et-Tavzîh fi Hâlli Gavâmizi’t-Tenkîh, 997/1588,

Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:676, Ön ve Arka Kapak.

Resim:17, Örnek:7. et-Tavzîh fi Hâlli Gavâmizi’t-Tenkîh, 997/1588,

Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:676, Köşebent Detay.

Resim:18, Örnek:7. et-Tavzîh fi Hâlli Gavâmizi’t-Tenkîh, 997/1588,

Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:676, Şemse Detay.

Resim:53, Örnek:18. Mebârikü’l-Ezhâr fi Şerhi Meşâriki’l-Envâr,

1043/1634, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:1194, Ön ve Arka

Kapak.

Resim:54, Örnek:18. Mebârikü’l-Ezhâr fi Şerhi Meşâriki’l-Envâr,

1043/1634, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:1194, Şemse

Detay.

168

Resim:55, Örnek:19. Gunyetu’l-Mutemellî Şerhu Munyeti’l-Musallî,

1045/1635, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:269, Ön ve Arka

Kapak.

Resim:56, Örnek:19. Gunyetu’l-Mutemellî Şerhu Munyeti’l-Musallî,

1045/1635, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:269, Şemse

Detay.

Resim:57, Örnek:19. Gunyetu’l-Mutemellî Şerhu Munyeti’l-Musallî,

1045/1635, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No:269, Sırt.

Resim:58, Örnek:20. Ehadis, 1049/1638, Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey

YEK, Envanter No:382, Ön Kapak, Arka Kapak ve Mikleb.

Çizim:10, Örnek:37. Envarü’t-Tenzîl ve Esrârü’t-Te’vîl, 841/1437, Balıkesir Mutasarrıf

Ömer Ali Bey YEK, Envanter No: 330, Dış Kapak.

213

Çizim:11, Örnek:38. el-Fevâ’idu’z-Ziyâ’iye fi Hâlli Müşkilâti’l-Kâfiye, 977/1569,

Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No: 522, Dış Kapak, Mikleb.

214

Çizim:12, Örnek:39. el-Fevâ’idu’z-Ziyâ’îye fi Hâlli Müşkilâti’l-Kâfiye, 897/1491,

Balıkesir Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No: 90, Dış Kapak, Mikleb.

215

Çizim:13, Örnek:40. ed-Dürrü’l-Müntekâ fi Şerhi’l-Mültekâ, 1312/1797, Balıkesir

Mutasarrıf Ömer Ali Bey YEK, Envanter No: 1106, Dış Kapak.

2 3 4 5 6 11 12 13 14

ÖLÇÜ DERİ

1 1068 X X 205x135 X X X X X X X X X